

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ESPORTES CAMISA 10 LTDA-EPP

AV. SANTOS DUMONT, 539 - CENTRO
30111-040 BELO HORIZONTE - MG
FONE: (31) 3201-9513

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

000:019.885/
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3119 0917 5585 7800 0160 5500 1000 0198 8510 0018 9982

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131193409854749-05/09/2019-15:31:34

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda de merc. adquirida

INSCRIÇÃO ESTADUAL

062.357.097/0000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

17.558.578/0001-60

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ

17.178.195/0001-67

DATA DA EMISSÃO

05/09/2019

ENDEREÇO

AV. BRASIL, 2079

BAIRRO / DISTRITO

FUNCIONARIOS

CEP

30140-002

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

FONE / FAX

(31) 3269-3100

INSCRIÇÃO ESTADUAL

062.755.029/0015

HORA DA SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ

17.178.195/0001-67

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

RUA PADRE JULIO LOMBARDE 90, nro

BAIRRO / DISTRITO

DOM CABRAL

CEP

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

FONE / FAX

FATURA / DUPLICATA

19885/001 05/10/2019 359,60

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS

0,00

VALOR ICMS

0,00

BASE CÁLC ICMS ST

0,00

VALOR ICMS ST

0,00

TOTAL DOS PRODUTOS

359,60

VALOR FRETE

0,00

VALOR SEGURO

0,00

VALOR DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP

0,00

VALOR IPI

0,00

VALOR APROX TRIB

0,00

TOTAL DA NOTA

359,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1-Destinatário

CODIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
CD 969 01837	TOPPER TENIS FUTSAL DOMINATOR III	64021900	0102	5102	PR	2	89,90	179,80	0,00	0,00		0,00
CD 387 01836	TOPPER TENIS FUTSAL DOMINATOR JR	64031900	0102	5102	PR	2	89,90	179,80	0,00	0,00		0,00

Declaramos que os serviços e/cu material foi recebido em ordem.

Pago por

() cheque (X) TED () outros

Nº.: 100.301

Banco: Brasil

Data: 03/10/2019

Convênio: Pag Cont

Cidadã

008/2018

RECEBEMOS

17 SET 2019

PRO-MERCA / CO-TRAS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD5: d0cb848b4e5db37ea74518ef23aa022f - Condições de pagamento 30 dias depósito bancário Banco Itau AG 0084, Conta 50920-7 Ou Banco Brasil AG 1221-1 conta 70123-8 Pedido de compra 0241249 Local de entrega PUC Minas - Coração Eucarístico Rua Padre Julio Lombarde n 90 Dom Cabral Belo Horizonte /MG Vendedor Cleber

RESERVADO AO FISCO

Darci José da Costa
Pró-Reitor de Logística e Infraestrutura

05/09/19

Fernanda





Emissão de comprovantes autorizados

G331100903182139021
10/10/2019 09:17:44

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.17.44
3308103308 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SMC PUC PMC CONTAG CIDADA

AGENCIA: 3308-1 CONTA: 6.800-4

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SMC PUC PMC CONTAG CIDADA

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0084-1 - BH TUPINAMBAS

CONTA: 50.920-7

FAVORECIDO: ESPORTES CAMISA 10 LTDA

CPF/CNPJ: 17.558.578/0001-60

VALOR: R\$ 359,60

DEBITO EM: 03/10/2019

=====

DOCUMENTO: 100301

AUTENTICACAO SISBB: 8.9F4.E94.D71.68C.993





SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ: 17178195000167 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308.833/002-2
 AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG

EMISSÃO: 15/07/2019

FORNECEDOR: (60382) ESPORTES CAMISA 10 LTDA - CNPJ: 17.558.578/0001-60

ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 539 CENTRO - BELO HORIZONTE - MG
 CONTATO: CLEBER - EMAIL: camisa10@cdlnet.com.br - TEL/FAX: (31) 3201-9513

COMPRADOR: FERNANDA SILVA MANOEL - EMAIL: fernandamanoel@pucminas.br - TEL/FAX: 31 3319-4538

FRETE: pago - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 dd - LOCAL DE ENTREGA: AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30140-008

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ENTREGA	UN	QTDE.	PR.UNIT.	VLR.MERC.	DESCONTO	VLR.FRETE	VLR.TOTAL
28494590	242440420	COLETE #C2949#418# COLETE DUPLA FACE AZUL E AMARELO. TAMANHOS: P - 07 UNIDADES. M - 10 UNIDADES. G - 03 UNIDADES	23/07/2019	PC	20	11.90	238.00	0.00	0.00	238.00
28494591	242440420	COLETE #C2949#418# COLETE DUPLA FACE VERDE COM PRETO. TAMANHOS: P - 07 UNIDADES. M - 10 UNIDADES. G - 03 UNIDADES	23/07/2019	PC	20	11.90	238.00	0.00	0.00	238.00
28494868	242440903	TENIS TOPPER DOMINATOR #C2949#418# Nº 35: 01 UNIDADES. Nº 36: 04 UNIDADES. Nº 37: 10 UNIDADES. Nº 38: 09 UNIDADES. Nº 39: 05 UNIDADES. Nº 40: 08 UNIDADES. Nº 41: 06 UNIDADES. Nº 42: 02 UNIDADES	23/07/2019	PR	45	89.90	4045.50	0.00	0.00	4045.50
TOTAIS:							4521.50	0.00	0.00	4521.50

APROVAÇÃO ELETRÔNICA

Aprovador do Compras: **ALMIR ACÁCIO TEIXEIRA** em 15/07/2019 às 17:32

Aprovador Técnico: Não se Aplica

Aprovadores-> Alçada 1: **RÔMULO ALBERTINI RIGUEIRA** em 15/07/2019 às 17:35

Alçada 2: Não se Aplica

Alçada 3: Não se Aplica

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

1. Toda entrega de material/serviço deve ter nota fiscal do fornecedor, com número do pedido. Não serão aceitas notas fiscais enviadas pelo correio; Endereço para envio de NF Eletronica: NFENTRADA@PUCMINAS.BR com copia para o e-mail do comprador.
2. O material/serviço só é aceito sob inspeção no recebimento. Se reprovado será devolvido e repostado pelo fornecedor conforme pedido. Horário de entrega de materiais no almoxarifado 8h às 11h e 13h às 17h;
3. No caso de entrega de Mobiliário, agendar antecipadamente data e horário com o Arquiteto (a) responsável.
4. Os serviços devem estar dentro das condições contratadas e observadas as normas da ABNT, para não serem cancelados. As notas fiscais de serviços deverão ser EMITIDAS E ENTREGUES até o 15º dia de cada mês;
5. O prazo de pagto será contado a partir do primeiro dia após a emissão da Nota Fiscal. Deve constar a forma de pagto, boleto bancário ou depósito c/ dados da conta. Não são aceitas contas poupança ou de terceiros; A Sociedade Mineira de Cultura não se responsabiliza pelas notas fiscais descontadas em FACTORING;
6. Endereço para cobrança(PUC): Tesouraria, Av. Dom José Gaspar, 500, B.Coração Eucarístico, BH/MG, Cep. 30535-901, telefone: 31 33194460, e-mail: tesouraria.apoio@pucminas.br.

MAPA DE ANÁLISE DE PROPOSTAS

				MAPA DE ANÁLISE DE PROPOSTAS													
Comprador (A): FERNANDA MANOEL SOLICITANTE / RAMAL: JÚNIA / 4098 Compra de material para o convênio 2949				COMPRADOR (A): FERNANDA MANOEL		DATA: 12/07/2019		ESTABELECIMENTO: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA (001)									
				FORNECEDOR		CAETANO ESPORTES		CASA DOS CRAQUES COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS		ESPORTES CAMISA 10		SOCCER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS		PRÁTIK COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS			
				TELEFONE		3332 8547		3201-3090		3201-9513		3226-4135		3384-2044			
				VENDEDOR		ROBERTO		CLÁUDIO		CLEBER MARTINS		FLAILTON		AMANDA			
				PRAZO ENTREGA		25 DIAS		25 DIAS		IMEDIATA		IMEDIATA		40 DIAS			
				CONDIÇÃO DE PAGAMENTO		30 DIAS		30 DIAS		30 DIAS		30 DIAS		30 DIAS			
				ITEM	ORDEM	UN.	QTE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO
1	284945.90	PC	20	#C2949#418# COLETE DUPLA FACE AZUL E AMARELO. TAMANHOS: P - 07 UNIDADES. M - 10 UNIDADES. G - 03 UNIDADES	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 14,30	R\$ 286,00	R\$ 14,60	R\$ 292,00			
2	284945.91	PC	20	#C2949# COLETE DUPLA FACE VERDE COM PRETO. TAMANHOS: P - 07 UNIDADES. M - 10 UNIDADES. G - 03 UNIDADES	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 14,30	R\$ 286,00	R\$ 14,60	R\$ 292,00			
3	284945.92	UND	5	#C2949# BOLA FUTEBOL CAMPO	R\$ 89,90	R\$ 449,50	R\$ 69,90	R\$ 349,50	R\$ 69,90	R\$ 349,50	R\$ 63,90	R\$ 319,50	R\$ 64,00	R\$ 320,00			
4	284945.93	UND	5	#C2949# BOLA DE VOLEI	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 43,90	R\$ 219,50	R\$ 79,90	R\$ 399,50	R\$ 39,90	R\$ 199,50	R\$ 40,00	R\$ 200,00			
5	284945.94	UND	2	#C2949# BOMBA ENCHER BOLA	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 22,90	R\$ 45,80	R\$ 34,90	R\$ 69,80	R\$ 20,90	R\$ 41,80	R\$ 21,00	R\$ 42,00			
6	284945.95	UND	5	#C2949# PETECAS	R\$ 10,80	R\$ 54,00	R\$ 8,90	R\$ 44,50	R\$ 24,90	R\$ 124,50	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 8,00	R\$ 40,00			
7	284948.68	PAR	45	#C2949# TENIS TOPPER DOMINATOR. TAMANHOS: Nº 35: 01 UNIDADES. Nº 36: 04 UNIDADES. Nº 37: 10 UNIDADES. Nº 38: 09 UNIDADES. Nº 39: 05 UNIDADES. Nº 40: 08 UNIDADES. Nº 41: 06 UNIDADES. Nº 42: 02 UNIDADES	R\$ 105,00	R\$ 4.725,00	R\$ 99,90	R\$ 4.495,50	R\$ 89,90	R\$ 4.045,50	R\$ 98,00	R\$ 4.410,00	R\$ 99,90	R\$ 4.495,50			
MELHOR PREÇO				FRETE													
				VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO		R\$ 6.169,50		R\$ 5.790,80		R\$ 5.464,80		R\$ 5.582,80		R\$ 5.681,50			
				OBSERVAÇÃO													
				DESCONTO													
				VALOR TOTAL DO PC								R\$ 4.521,50		R\$ 600,80			
VALOR TOTAL GERAL				R\$								5.122,30					
VALOR DO RECURSO DISPONÍVEL (PROJETO DE EXTENSÃO / EVENTO / CONVÊNIO / FIP OU PROBIC)																	



SOCER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Rua dos Caetés nº 229, Centro, BH, Cep.: 30.120-080 CNPJ-00.152.687/0001-80
E-mail: soccer@irmossi.com.br Tel: (31) 3226-4135 Fax: (31) 3273-8046

ORÇAMENTO

Data: 11/04/2019
Cliente: Sociedade Mineira de Cultura
Endereço:
Telefone:
CNPJ: 17.178.195/0001-67
Insc. Est.:

Quantidade	Discriminação	Preço Unitário	TOTAL R\$
20	Colete dupla face azul/amarelo	14,30	286,00
20	Colete dupla face verde/preto	14,30	286,00
5	Bola de futebol de campo ,adulto,oficial,pvc,costurada	63,90	319,50
5	Bolas de Voley pvc colada	39,90	199,50
2	Bombas para bola de futebol	20,90	41,80
5	Petecas de lazer	8,00	40,00
70	Tenis topper	98,00	6.860,00
			-
			-
VALOR TOTAL R\$			8.032,80
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO			8.032,80

Válido por 30 dias

vendedor Flailton





PUC Minas

COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: *Paralelo Comércio de Atacado Esportivo*

CNPJ: *17.032.673/0001-76*

VENDEDOR / TELEFONE: *Amorim / (31) 3384-3009*

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA
CNPJ: 17.175.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: *30 dias após vencimento da nota*

PRAZO DE ENTREGA: *40 a 60 dias*

FRETE: *Grátis*

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		20	COFETE DUPLA FACE AZUL E AMARELO	59,60	1.192,00
2		20	COFETE DUPLA FACE VERDE COM PRETO	59,60	1.192,00
3		5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	64,00	320,00
4		5	BOLA DE VOLLEY	40,00	200,00
5		2	BOMBA DE AR BOLA DE FUTEBOL	36,00	72,00
6		5	PELECAS	8,00	40,00
7		20	FLNIS TOPPER	49,90	998,00





PUC Minas

COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: ESPORTES CAMISA 10 LTDA

CNPJ: 17.558.578/0001-60

VENDEDOR / TELEFONE: CLEBER MARTINS / 3201-9513

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ: 17.178.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA

FRETE: CIF

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND.	20	COLETE DUPLA FACE AZUL E AMARELO	R\$ 11,90	R\$ 238,00
2	UND.	20	COLETE DUPLA FACE VERDE COM PRETO	R\$ 11,90	R\$ 238,00
3	UND.	5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MARCA PENALTY S 11 SOFT	R\$ 69,90	R\$ 349,50
4	UND.	5	BOLA DE VOLEY MARCA PENALTY MG 3.600	R\$ 79,90	R\$ 399,50
5	UND.	2	BOMBA DE AR BOLA DE FUTEBOL MARCA PENALTY	R\$ 34,90	R\$ 69,80
6	UND.	5	PETECAS MARCA PEQUITA	R\$ 24,90	R\$ 124,50
7	PAR	70	TENIS TOPPER FUTSAL DOMINATOR EM COURO	R\$ 89,90	R\$ 6.293,00
TOTAL					R\$ 7.712,30





CAETANO ESPORTES

CAETANO DE PAULA FERREIRA SILVA

AV. Amazonas - Nº. 3897 - Barroca - Belo Horizonte - MG


CEP 30431-025 - TELEFAX : (31)3332-8547

CNPJ: 19.236.603/0001 - 15 - INSC.: 062.191579-0076

ORÇAMENTO

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA			DATA 10/04/2019		
TEL 33995881			AT JANUZA		
ENDE RUA RIO COMPRIDO 4.580			CNPJ 17.178.195/0001-67		
Item	Especificação do Material	Unid.	quantidade	V. unit.	V. total
1	COLETE DUPLA FACE AZUL E AMARELO ADULTO	Unid.	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
2	COLETE DUPLA FACE VERDE COM PRETO	Unid.	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
3	BOLA TOPPER FUTEBOL CAMPO C/C	Unid.	5	R\$ 89,90	R\$ 449,50
4	BOLA WILSON DE VOLEY	Unid.	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
5	BOMBA ENCHER BOLA	Unid.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
6	PETECAS	Unid.	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00
7	TENIS TOPPER DOMINATOR PRETO	Pares	70	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
8		PAR			
9		Unid.			
10		Unid.			
11		Unid.			
12		Unid.			
13		Unid.			
14		Unid.			
15		Unid.			
16		Unid.			
17		Unid.			
18		Unid.			
19					
20		Unid.			
21		Unid.			
22		Unid.			
23					
24		Unid.			
25		Unid.			
				Subtotal ⇒	R\$ 8.794,50
				desconto ⇒	
				valor total ⇒	R\$ 8.794,50

Validade do orçamento: 30 DIAS	ENTREGA: NO DESTINO
Condição de pagamento BOLETO 30 DIAS	VENDEDOR: ROBERTO
Prazo de entrega: 25 DIAS	GERENTE: ROBERTO

<p>CNPJ</p> <p>19 236 603 / 0001 - 15</p> <p>CAETANO DE PAULA FERREIRA SILVA</p> <p>Av. Amazonas, 3897</p> <p>Barroca - CEP 30431-025</p> <p>BELO HORIZONTE - MG</p> 	Obs.:
--	-------

